
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 

San Miguel de Tucumán, 10 de Agosto de 2021.- 
 

Expte. Nº 51108-2021.- 
 

VISTO: 
Las presentes actuaciones mediante las cuales la Dra. Susana Beatriz Ribotta, 

Secretaria Académica esta Facultad, eleva para consideración la nómina de alumnos de 
mayores promedios en situación de acceder a la condición de Abanderados y Escoltas de 
esta Unidad Académica, para el período lectivo 2021; 
 

ATENTO: 
Que el tema fue tratado por las Comisiones Conjuntas de este Honorable Cuerpo; y 

 

CONSIDERANDO: 
Que analizado el presente tema y teniendo en cuenta que los alumnos en la citada 

nómina reúnen y cumplen con las condiciones establecidas por la reglamentación vigente, 
los señores consejeros presentes, con la abstención de la Consejera por el Estamento 
Estudiantil, Srta. Bianca Agostina Kollrich, acordaron: “Aceptar y aprobar la nómina de 
alumnos que reunieron los requisitos para ser elegidos abanderados y escoltas de esta 
Facultad”; 

 

Por ello; 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA 

(En Sesión Ordinaria a través de la plataforma electrónica de Google Meet 
de fecha 06/08/2021) 

R E S U E L V E: 
 

Art.1º)- Designar como Abanderado, Escolta y Suplentes de esta Facultad a los alumnos 
que a continuación se consignan, en un todo de conformidad a las normas establecidas por 
las Reglamentaciones vigentes: 

BANDERA ARGENTINA 
 

ABANDERADA: SRTA. LARA LUANA TERUEL ENRICO 
   Carrera: Licenciatura en Química 
   Promedio: 9,40 
 

1er. ESCOLTA: SRTA. AILIN GLAGOVSKY 
   Carrera: Licenciatura en Biotecnología 
   Promedio: 8,70 
 

2da. ESCOLTA: SRTA. CECILIA NAHIR JANDAR 
   Carrera: Licenciatura en Química 
   Promedio: 8,44 

RESOL. HCD Nº 0264-2021 
V.L.V.M. 
N.L.A. 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 

///.2.- 
San Miguel de Tucumán, 10 de Agosto de 2021.- 

 

Expte. Nº 51108-2021.- 
 

BANDERA DE LOS ANDES 
 
ABANDERADO: SRTA. JULIA RAFAELA MATIAS BRANCHER 
   Carrera: Licenciatura en Biotecnología 
   Promedio: 8,42 
 
1er. ESCOLTA: SRTA. PAULA SABRINA LEDESMA BAZAN 
   Carrera: Licenciatura en Biotecnología 
   Promedio: 8,38 
 
2da. ESCOLTA: SRTA. LUCIANA JUDITH PARRAGA  
   Carrera: Farmacia 
   Promedio: 8,28 
 

ESCOLTAS SUPLENTES 
 
3er. ESCOLTA: SRTA. ROCIO BELEN MEDINA 
   Carrera: Bioquímica 
   Promedio: 8,27 
 
4to. ESCOLTA: SRTA. BIANCA AGOSTINA KOLLRICH 
   Carrera: Licenciatura en Química 
   Promedio: 8,21 
 
5to. ESCOLTA: SRTA. MARIA CANDELA PEREA GIRAL 
   Carrera: Farmacia 
   Promedio: 8,13 
 
6to. ESCOLTA: SR. MARTIN NICOLAS CERASUOLO 
   Carrera: Licenciatura en Biotecnología 
   Promedio: 8,07 

 
Art.2º)- Comuníquese. Cumplido, pase a Dirección Alumnos a sus efectos.- 
RESOL. HCD Nº 0264-2021 
V.L.V.M. 
N.L.A. 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 

 
 


